

# Licitação [nº 984753] e Lote [nº 9]

Responsável

ANNE CAROLINE TORRES LOPES

Pregoeiro

MARIA MONICA BARBOSA

Apoio

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO

1174

## Lista de fornecedores

	Participante	Segmento	Situação	Lance	Data/Hora lance
1	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.	EPP*	Arrematante	R\$ 85.500,00	14/02/2023 13:57:52:066
2	X MEDICAL & CLEAN LTDA	EPP*	Classificado	R\$ 86.080,08	14/02/2023 13:55:56:746
3	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	ME*	Classificado	R\$ 89.587,12	14/02/2023 13:55:59:093
4	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	OE*	Classificado	R\$ 93.969,62	14/02/2023 13:36:12:717
5	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONT.	OE*	Classificado	R\$ 100.000,00	14/02/2023 13:49:21:948
6	ALPHAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	ME*	Classificado	R\$ 128.000,00	14/02/2023 13:52:56:657
7	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E	OE*	Classificado	R\$ 129.000,00	14/02/2023 13:52:38:867
8	JOSE NERGINO SOBREIRA ME	OE*	Classificado	R\$ 150.000,00	14/02/2023 13:41:25:516
9	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	EPP*	Classificado	R\$ 197.692,69	14/02/2023 13:33:58:227

Mostrando de 1 até 9 de 9 registros

\* Tipo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não necessariamente reflete o tipo de segmento atualmente declarado.

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas | ME-Micro Empresa | COOP-Cooperativa | ND-Não definido

## Lista de mensagens

Data e hora do registro	Participante	Mensagem
14/02/2023 13:33:20:244	SISTEMA	Começou a disputa do lote.
14/02/2023 13:33:20:244	SISTEMA	A melhor proposta foi de R\$95.986,20, que é o menor valor ofertado para este lote.
14/02/2023 13:33:20:244	SISTEMA	Existem entendimentos do Tribunal de Contas da União (TCU) de que intervalos de tempo entre lances representam mais uma solução na busca de isonomia entre licitantes.
14/02/2023 13:33:20:244	SISTEMA	Em atendimento do Acórdão do TCU nº 1216/2014 - Plenário, poderá ser demandado o preenchimento de CAPTCHA entre os lances de um mesmo fornecedor.
14/02/2023 13:33:20:244	SISTEMA	O tempo mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de 5 segundo(s), - quando este não for o melhor da sala.
14/02/2023 13:33:20:244	SISTEMA	O tempo mínimo entre fornecedores em relação ao melhor lance da sala deverá ser de 5 segundo(s).
14/02/2023 13:33:20:244	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$0,01 - quando este não for o melhor da sala.
14/02/2023 13:33:20:244	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$0,01 - quando este não for o melhor da sala.
14/02/2023 13:33:20:244	SISTEMA	No modo de disputa aberto e fechado, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
14/02/2023 13:46:20:244	SISTEMA	Prezados, estamos próximo ao encerramento do tempo de 15 minutos para a fase de envio de lances.
14/02/2023 13:46:20:244	SISTEMA	Após esse tempo, entraremos na fase de fechamento iminente de lances, essa fase se encerrará após transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado.
14/02/2023 13:48:20:244	SISTEMA	Prezados, entramos na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de forma automática e aleatória pelo sistema a qualquer momento, não ultrapassando o tempo máximo de 10 minutos.
14/02/2023 13:48:20:244	SISTEMA	O tempo normal de disputa do lote foi encerrado. Até agora, o melhor valor oferecido foi de R\$93.969,48.
14/02/2023 13:54:24:244	SISTEMA	O tempo randômico foi encerrado, sendo decorrido 06 minutos e 04 segundos nesta fase.
14/02/2023 13:54:24:244	SISTEMA	Em instantes as empresas classificadas conforme regra desta modalidade de disputa serão convocadas para fase de lance final e fechada.
14/02/2023 13:55:24:244	SISTEMA	Neste momento, o fornecedor autor da melhor oferta e todos os autores das ofertas que ficaram em valores de até dez por cento superiores à melhor oferta, estarão habilitados para ofertar um lance final e fechado dentro do prazo de até cinco minutos, sendo sigiloso até o encerramento deste prazo.
14/02/2023 13:55:24:244	SISTEMA	Na ausência de, no mínimo, três ofertas nas condições acima, os fornecedores dos melhores lances subsequentes, na ordem de classificação, até o máximo de três, poderão oferecer
14/02/2023 13:55:24:244	SISTEMA	um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento do prazo.
14/02/2023 13:55:24:244	SISTEMA	Encerrados o prazo o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade.
14/02/2023 13:55:24:244	SISTEMA	Na ausência de lance final e fechado, haverá o reinício da etapa fechada para que os demais fornecedores, até o máximo de três, na ordem de classificação,
14/02/2023 13:55:24:244	SISTEMA	possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
14/02/2023 13:55:24:244	SISTEMA	O fornecedor, X MEDICAL & CLEAN LTDA, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
14/02/2023 13:55:24:244	SISTEMA	O fornecedor, LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA., está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
14/02/2023 13:55:24:244	SISTEMA	O fornecedor, DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.

Data e hora do registro	Participante	Mensagem
14/02/2023 13:55:24:244	SISTEMA	O fornecedor, J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
14/02/2023 13:55:24:244	SISTEMA	O fornecedor, DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONT., está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
14/02/2023 13:55:24:244	SISTEMA	O melhor valor oferecido foi de R\$93.968,99.
14/02/2023 14:00:24:244	SISTEMA	Encerrado o prazo para envio de lance final e fechado.
14/02/2023 14:00:24:244	SISTEMA	Não há fornecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a Lei N.11.488/07 (Lei das Cooperativas).
14/02/2023 14:00:24:244	SISTEMA	A menor proposta foi dada por LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA. no valor de R\$85.500,00.
14/02/2023 14:00:24:244	SISTEMA	A disputa do lote está aberta para considerações finais do Pregoeiro.
14/02/2023 14:02:43:231	SISTEMA	A disputa do lote foi definitivamente encerrada.

1175

Mostrando de 1 até 33 de 33 registros

Legenda das cores do tipos de mensagens: recurso | chat | outras

### Lista de lances

	Data/Hora lance	!	Lance	Nome do fornecedor
1	13/02/2023 11:22:10:629	---	R\$ 189.644,89	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONT.
2	13/02/2023 14:00:55:132	---	R\$ 189.644,89	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
3	13/02/2023 14:30:48:773	---	R\$ 186.928,54	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
4	13/02/2023 16:12:55:122	---	R\$ 494.228,44	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
5	13/02/2023 16:50:25:146	---	R\$ 95.986,20	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
6	13/02/2023 16:53:35:413	---	R\$ 189.644,89	JOSE NERGINO SOBREIRA ME
7	13/02/2023 17:24:06:914	---	R\$ 189.334,89	X MEDICAL & CLEAN LTDA
8	13/02/2023 19:44:10:923	---	R\$ 189.651,89	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E
9	13/02/2023 20:16:47:003	---	R\$ 188.824,69	ALPHAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
10	14/02/2023 13:33:58:227	---	R\$ 197.692,69	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
11	14/02/2023 13:34:53:437	---	R\$ 185.000,00	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONT.
12	14/02/2023 13:35:50:108	---	R\$ 184.000,00	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E
13	14/02/2023 13:36:12:717	---	R\$ 93.969,62	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
14	14/02/2023 13:36:31:284	---	R\$ 93.969,61	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
15	14/02/2023 13:36:36:426	---	R\$ 180.000,00	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONT.
16	14/02/2023 13:38:05:989	---	R\$ 93.969,60	X MEDICAL & CLEAN LTDA
17	14/02/2023 13:38:31:501	---	R\$ 179.000,00	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E
18	14/02/2023 13:38:58:263	---	R\$ 93.969,50	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
19	14/02/2023 13:41:25:516	---	R\$ 150.000,00	JOSE NERGINO SOBREIRA ME
20	14/02/2023 13:41:44:309	---	R\$ 149.000,00	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E
21	14/02/2023 13:41:55:740	---	R\$ 149.999,99	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONT.
22	14/02/2023 13:43:30:103	---	R\$ 148.900,00	ALPHAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
23	14/02/2023 13:43:49:904	---	R\$ 148.000,00	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E
24	14/02/2023 13:44:13:327	---	R\$ 147.900,00	ALPHAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
25	14/02/2023 13:44:22:260	---	R\$ 93.969,49	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
26	14/02/2023 13:44:30:447	---	R\$ 147.000,00	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E
27	14/02/2023 13:45:54:044	---	R\$ 145.000,00	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONT.
28	14/02/2023 13:45:58:817	---	R\$ 93.969,48	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
29	14/02/2023 13:47:29:502	---	R\$ 144.000,00	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E
30	14/02/2023 13:48:29:687	---	R\$ 93.969,47	X MEDICAL & CLEAN LTDA
31	14/02/2023 13:48:52:901	---	R\$ 93.969,46	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
32	14/02/2023 13:49:02:999	---	R\$ 93.969,45	X MEDICAL & CLEAN LTDA
33	14/02/2023 13:49:17:969	---	R\$ 93.969,43	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
34	14/02/2023 13:49:21:948	---	R\$ 100.000,00	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONT.
35	14/02/2023 13:49:24:101	---	R\$ 143.000,00	ALPHAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
36	14/02/2023 13:49:34:069	---	R\$ 93.969,42	X MEDICAL & CLEAN LTDA
37	14/02/2023 13:49:38:782	---	R\$ 140.000,00	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E
38	14/02/2023 13:49:41:907	---	R\$ 93.969,40	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
39	14/02/2023 13:49:54:357	---	R\$ 93.969,39	X MEDICAL & CLEAN LTDA
40	14/02/2023 13:50:06:571	---	R\$ 93.969,30	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
41	14/02/2023 13:50:14:908	---	R\$ 93.969,29	X MEDICAL & CLEAN LTDA
42	14/02/2023 13:50:15:639	---	R\$ 135.000,00	ALPHAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
43	14/02/2023 13:50:40:006	---	R\$ 93.969,25	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
44	14/02/2023 13:50:47:193	---	R\$ 93.969,24	X MEDICAL & CLEAN LTDA
45	14/02/2023 13:50:58:114	---	R\$ 93.969,20	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
46	14/02/2023 13:51:02:467	---	R\$ 132.000,00	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E
47	14/02/2023 13:51:04:875	---	R\$ 93.969,23	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA

	Data/Hora lance	!	Lance	Nome do fornecedor
48	14/02/2023 13:51:06:120	---	R\$ 93.969,19	X MEDICAL & CLEAN LTDA
49	14/02/2023 13:51:17:057	---	R\$ 93.969,17	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
50	14/02/2023 13:51:26:697	---	R\$ 93.969,16	X MEDICAL & CLEAN LTDA
51	14/02/2023 13:51:43:899	---	R\$ 93.969,14	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
52	14/02/2023 13:51:52:085	---	R\$ 93.969,15	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
53	14/02/2023 13:51:52:555	---	R\$ 130.000,00	ALPHAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
54	14/02/2023 13:51:55:860	---	R\$ 93.969,13	X MEDICAL & CLEAN LTDA
55	14/02/2023 13:52:27:651	---	R\$ 93.969,12	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
56	14/02/2023 13:52:38:867	---	R\$ 129.000,00	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E
57	14/02/2023 13:52:45:994	---	R\$ 93.969,11	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
58	14/02/2023 13:52:56:657	---	R\$ 128.000,00	ALPHAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
59	14/02/2023 13:52:58:664	---	R\$ 93.969,10	X MEDICAL & CLEAN LTDA
60	14/02/2023 13:53:25:810	---	R\$ 93.969,09	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
61	14/02/2023 13:53:37:010	---	R\$ 93.969,05	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
62	14/02/2023 13:53:41:425	---	R\$ 93.969,08	X MEDICAL & CLEAN LTDA
63	14/02/2023 13:53:49:770	---	R\$ 93.969,04	X MEDICAL & CLEAN LTDA
64	14/02/2023 13:54:04:566	---	R\$ 93.969,00	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
65	14/02/2023 13:54:13:988	---	R\$ 93.968,99	X MEDICAL & CLEAN LTDA
66	14/02/2023 13:55:56:746	---	R\$ 86.080,08	X MEDICAL & CLEAN LTDA
67	14/02/2023 13:55:59:093	---	R\$ 89.587,12	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
68	14/02/2023 13:57:52:066	---	R\$ 85.500,00	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.

1176

Mostrando de 1 até 68 de 68 registros

Importante: a coluna "!" exibe as não conformidades detectadas em relação aos "lances registrados irregularmente" que não atenderam as regras de negócios estabelecidas para a participação da fase de disputa do lote da licitação. Quando a informação exibida for "---" o registro do lance está em conformidade.

#### Histórico da análise das propostas e lances

Data/Hora	14/02/2023 14:02:43:231 - Arrematado
Data/Hora	02/03/2023 10:05:29:858 - Declarado vencedor
Data/Hora	02/03/2023 13:35:45:819 - Adjudicado
Fornecedor	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
Contratado	R\$ 85.500,00

# Licitação [nº 984753] e Lote [nº 10]

Responsável

ANNE CAROLINE TORRES LOPES

Pregoeiro

MARIA MONICA BARBOSA

Apoio

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO

1177

## Lista de fornecedores

	Participante	Segmento	Situação	Lance	Data/Hora lance
1	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.	EPP*	Arrematante	R\$ 20.550,00	14/02/2023 13:59:57:185
2	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	ME*	Classificado	R\$ 20.808,76	14/02/2023 13:59:32:917
3	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	OE*	Classificado	R\$ 21.190,56	14/02/2023 13:36:32:271
4	ALPHAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	ME*	Classificado	R\$ 22.999,00	14/02/2023 14:01:39:753
5	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E	OE*	Classificado	R\$ 23.000,00	14/02/2023 13:50:00:205
6	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONT.	OE*	Classificado	R\$ 23.022,28	14/02/2023 13:49:37:171
7	X MEDICAL & CLEAN LTDA	EPP*	Classificado	R\$ 32.999,99	14/02/2023 13:54:35:931
8	JOSE NERGINO SOBREIRA ME	OE*	Classificado	R\$ 33.000,00	14/02/2023 13:41:51:108
9	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	EPP*	Classificado	R\$ 51.491,52	14/02/2023 13:34:17:400

Mostrando de 1 até 9 de 9 registros

\* Tipo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não necessariamente reflete o tipo de segmento atualmente declarado.

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas | ME-Micro Empresa | COOP-Cooperativa | ND-Não definido

## Lista de mensagens

Data e hora do registro	Participante	Mensagem
14/02/2023 13:33:22:776	SISTEMA	Começou a disputa do lote.
14/02/2023 13:33:22:776	SISTEMA	A melhor proposta foi de R\$22.295,16, que é o menor valor ofertado para este lote.
14/02/2023 13:33:22:776	SISTEMA	Existem entendimentos do Tribunal de Contas da União (TCU) de que intervalos de tempo entre lances representam mais uma solução na busca de isonomia entre licitantes.
14/02/2023 13:33:22:776	SISTEMA	Em atendimento do Acórdão do TCU nº 1216/2014 - Plenário, poderá ser demandado o preenchimento de CAPTCHA entre os lances de um mesmo fornecedor.
14/02/2023 13:33:22:776	SISTEMA	O tempo mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de 5 segundo(s), - quando este não for o melhor da sala.
14/02/2023 13:33:22:776	SISTEMA	O tempo mínimo entre fornecedores em relação ao melhor lance da sala deverá ser de 5 segundo(s).
14/02/2023 13:33:22:776	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$0,01 - quando este não for o melhor da sala.
14/02/2023 13:33:22:776	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$0,01 - quando este não for o melhor da sala.
14/02/2023 13:33:22:776	SISTEMA	No modo de disputa aberto e fechado, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
14/02/2023 13:46:22:776	SISTEMA	Prezados, estamos próximo ao encerramento do tempo de 15 minutos para a fase de envio de lances.
14/02/2023 13:46:22:776	SISTEMA	Após esse tempo, entraremos na fase de fechamento iminente de lances, essa fase se encerrará após transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado.
14/02/2023 13:48:22:776	SISTEMA	Prezados, entramos na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de forma automática e aleatória pelo sistema a qualquer momento, não ultrapassando o tempo máximo de 10 minutos.
14/02/2023 13:48:22:776	SISTEMA	O tempo normal de disputa do lote foi encerrado. Até agora, o melhor valor oferecido foi de R\$21.190,53.
14/02/2023 13:58:08:776	SISTEMA	O tempo randômico foi encerrado, sendo decorrido 09 minutos e 46 segundos nesta fase.
14/02/2023 13:58:08:776	SISTEMA	Em instantes as empresas classificadas conforme regra desta modalidade de disputa serão convocadas para fase de lance final e fechada.
14/02/2023 13:59:08:776	SISTEMA	Neste momento, o fornecedor autor da melhor oferta e todos os autores das ofertas que ficaram em valores de até dez por cento superiores à melhor oferta, estarão habilitados para ofertar um lance final e fechado dentro do prazo de até cinco minutos, sendo sigiloso até o encerramento deste prazo.
14/02/2023 13:59:08:776	SISTEMA	Na ausência de, no mínimo, três ofertas nas condições acima, os fornecedores dos melhores lances subsequentes, na ordem de classificação, até o máximo de três, poderão oferecer
14/02/2023 13:59:08:776	SISTEMA	um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento do prazo.
14/02/2023 13:59:08:776	SISTEMA	Encerrados o prazo o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade.
14/02/2023 13:59:08:776	SISTEMA	Na ausência de lance final e fechado, haverá o reinício da etapa fechada para que os demais fornecedores, até o máximo de três, na ordem de classificação,
14/02/2023 13:59:08:776	SISTEMA	possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
14/02/2023 13:59:08:776	SISTEMA	O fornecedor, DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
14/02/2023 13:59:08:776	SISTEMA	O fornecedor, LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA., está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
14/02/2023 13:59:08:776	SISTEMA	O fornecedor, J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.



Data e hora do registro	Participante	Mensagem
14/02/2023 13:59:08:776	SISTEMA	O fornecedor, MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
14/02/2023 13:59:08:776	SISTEMA	O fornecedor, ALPHAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
14/02/2023 13:59:08:776	SISTEMA	O fornecedor, DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONT., está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
14/02/2023 13:59:08:776	SISTEMA	O melhor valor oferecido foi de R\$21.189,99. <b>1178</b>
14/02/2023 14:04:08:776	SISTEMA	Encerrado o prazo para envio de lance final e fechado.
14/02/2023 14:04:08:776	SISTEMA	Não há fornecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a Lei N.11.488/07 (Lei das Cooperativas).
14/02/2023 14:04:08:776	SISTEMA	A menor proposta foi dada por LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA. no valor de R\$20.550,00.
14/02/2023 14:04:08:776	SISTEMA	A disputa do lote está aberta para considerações finais do Pregoeiro.
14/02/2023 14:10:09:674	SISTEMA	A disputa do lote foi definitivamente encerrada.

Mostrando de 1 até 34 de 34 registros

Legenda das cores do tipos de mensagens: recurso | chat | outras

### Lista de lances

	Data/Hora lance	!	Lance	Nome do fornecedor
1	13/02/2023 11:22:10:629	---	R\$ 37.547,18	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONT.
2	13/02/2023 14:00:55:132	---	R\$ 37.574,18	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
3	13/02/2023 14:30:48:773	---	R\$ 37.574,18	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
4	13/02/2023 16:12:55:122	---	R\$ 128.730,40	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
5	13/02/2023 16:50:25:146	---	R\$ 22.295,16	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
6	13/02/2023 16:53:35:413	---	R\$ 37.574,18	JOSE NERGINO SOBREIRA ME
7	13/02/2023 17:24:06:914	---	R\$ 37.574,18	X MEDICAL & CLEAN LTDA
8	13/02/2023 19:44:10:923	---	R\$ 37.574,18	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E
9	13/02/2023 20:16:47:003	---	R\$ 37.574,18	ALPHAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
10	14/02/2023 13:34:17:400	---	R\$ 51.491,52	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
11	14/02/2023 13:35:08:900	---	R\$ 35.000,00	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONT.
12	14/02/2023 13:36:32:271	---	R\$ 21.190,56	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
13	14/02/2023 13:36:45:614	---	R\$ 21.190,55	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
14	14/02/2023 13:37:08:897	---	R\$ 34.000,00	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E
15	14/02/2023 13:41:51:108	---	R\$ 33.000,00	JOSE NERGINO SOBREIRA ME
16	14/02/2023 13:42:11:919	---	R\$ 32.000,00	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONT.
17	14/02/2023 13:42:18:118	---	R\$ 32.500,00	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E
18	14/02/2023 13:42:39:360	---	R\$ 31.000,00	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E
19	14/02/2023 13:42:41:981	---	R\$ 21.190,54	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
20	14/02/2023 13:43:12:470	---	R\$ 32.900,00	ALPHAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
21	14/02/2023 13:43:14:973	---	R\$ 21.190,53	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
22	14/02/2023 13:46:08:071	---	R\$ 30.000,00	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONT.
23	14/02/2023 13:47:16:917	---	R\$ 29.500,00	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E
24	14/02/2023 13:49:13:425	---	R\$ 29.000,00	ALPHAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
25	14/02/2023 13:49:37:171	---	R\$ 23.022,28	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONT.
26	14/02/2023 13:50:00:202	---	R\$ 21.190,50	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
27	14/02/2023 13:50:00:205	---	R\$ 23.000,00	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E
28	14/02/2023 13:50:21:921	---	R\$ 21.190,49	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
29	14/02/2023 13:51:12:031	---	R\$ 21.190,40	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
30	14/02/2023 13:51:30:061	---	R\$ 21.190,35	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
31	14/02/2023 13:52:11:214	---	R\$ 21.190,34	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
32	14/02/2023 13:52:42:811	---	R\$ 21.190,33	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
33	14/02/2023 13:52:56:861	---	R\$ 21.190,32	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
34	14/02/2023 13:53:51:744	---	R\$ 21.190,30	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
35	14/02/2023 13:54:13:269	---	R\$ 21.190,00	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
36	14/02/2023 13:54:35:931	---	R\$ 32.999,99	X MEDICAL & CLEAN LTDA
37	14/02/2023 13:54:49:053	---	R\$ 21.189,99	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
38	14/02/2023 13:56:39:928	---	R\$ 23.021,00	ALPHAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
39	14/02/2023 13:59:32:917	---	R\$ 20.808,76	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
40	14/02/2023 13:59:57:185	---	R\$ 20.550,00	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
41	14/02/2023 14:01:39:753	---	R\$ 22.999,00	ALPHAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Mostrando de 1 até 41 de 41 registros

Importante: a coluna "!" exibe as não conformidades detectadas em relação aos "lances registrados irregularmente" que não atenderam as regras de negócios estabelecidas para a participação da fase de disputa do lote da licitação. Quando a informação exibida for "—" o registro do lance está em conformidade.

### Histórico da análise das propostas e lances

Data/Hora	14/02/2023 14:10:09:674 - Arrematado
Data/Hora	02/03/2023 10:05:40:589 - Declarado vencedor
Data/Hora	02/03/2023 13:35:54:691 - Adjudicado
Fornecedor	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
Contratado	R\$ 20.550,00

1179



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

A Secretária de Saúde do Município de Solonópole-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO**, constantes dos anexos do edital, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 2023.01.23.01 - SRP**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTES	LICITANTE	CNPJ	VALOR DAS PROPOSTAS DE PREÇOS R\$
1	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	16.902.612/0001-00	R\$ 31.945,88
2	X MEDICAL & CLEAN LTDA	13.737.194/0001-54	R\$ 28.909,20
3	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	16.902.612/0001-00	R\$ 26.527,50
4	LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	35.474.953/0001-76	R\$ 150.691,40
5	LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	35.474.953/0001-76	R\$ 25.500,00
6	LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	35.474.953/0001-76	R\$ 56.900,00
7	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA	21.572.278/0001-03	R\$ 124.999,90
8	LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	35.474.953/0001-76	R\$ 81.109,40
9	LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	35.474.953/0001-76	R\$ 85.500,00
10	LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	35.474.953/0001-76	R\$ 20.550,00
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>R\$ 632.633,28</b>

Solonópole-CE, 02 de Março de 2023.

*Maria Mônica Barbosa*  
Maria Mônica Barbosa  
Pregoeira



**ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.01 – SRP**

DISTRIMÉDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA						
LOTE – 01 MATERIAL ODONTOLÓGICO (CONSUMO) PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PAB) E CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA – CEO						
Nº	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 4	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$ 7,59	R\$ 379,50
2	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 6	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$ 7,59	R\$ 379,50
3	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 8	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$ 7,59	R\$ 379,50
4	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 702	UNIDADE	MICRODONT	150	R\$ 12,98	R\$ 1.947,00
5	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 703	UNIDADE	MICRODONT	150	R\$ 12,98	R\$ 1.947,00
6	BROCA ENDO Z	UNIDADE	MICRODONT	30	R\$ 14,19	R\$ 425,70
7	BROCA ESFÉRICA DE AÇO PARA REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO Nº 04 DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	MICRODONT	240	R\$ 7,59	R\$ 1.821,60
8	BROCA ESFÉRICA DE AÇO REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO Nº 06 DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	MICRODONT	240	R\$ 7,59	R\$ 1.821,60
9	BROCA ESFÉRICA DE AÇO REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO Nº 08 DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	MICRODONT	240	R\$ 7,59	R\$ 1.821,60
10	BROCA GATTESGLIDEN Nº 1 - CAIXA COM 6 UN	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$ 10,45	R\$ 522,50
11	BROCA GATTESGLIDEN Nº 2 - CAIXA COM 6 UM	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$ 10,45	R\$ 522,50
12	BROCA GATTESGLIDEN Nº 3 - CAIXA COM 6 UM	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$ 10,45	R\$ 522,50
13	BROCA GATTESGLIDEN Nº 4 - CAIXA COM 6 UM	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$ 10,45	R\$ 522,50
14	BROCA GATTESGLIDEN Nº 5 - CAIXA COM 6 UM	UNIDADE	MICRODONT	16	R\$ 10,45	R\$ 167,20
15	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTENIO; DE FORMA TRONCO CONCA; NUMERO1510; MAX-CUT	UNIDADE	MICRODONT	12	R\$ 64,90	R\$ 778,80
16	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTENIO; DE FORMA TRONCO CONICA; NUMERO1509; MAX-CUT	UNIDADE	MICRODONT	12	R\$ 64,90	R\$ 778,80
17	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CILÍNDRICA PLANA 1090	UNIDADE	MICRODONT	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
18	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CILÍNDRICA PLANA 1091	UNIDADE	MICRODONT	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
19	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CILÍNDRICA PLANA 1092	UNIDADE	MICRODONT	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
20	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1031	UNIDADE	MICRODONT	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
21	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1032	UNIDADE	MICRODONT	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
22	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1033	UNIDADE	MICRODONT	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
23	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1034	UNIDADE	MICRODONT	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
24	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1035	UNIDADE	MICRODONT	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
25	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO ESPECIAL 2137F	UNIDADE	MICRODONT	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00
26	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 3118F	UNIDADE	MICRODONT	300	R\$ 2,59	R\$ 777,00
27	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO ULTAFINO 1190F	UNIDADE	MICRODONT	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00
28	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO ULTAFINO 3168F	UNIDADE	MICRODONT	300	R\$ 2,59	R\$ 777,00







29	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO ULTRAFINO 3195F	UNIDADE	MICRODONT	300	R\$ 2,59	R\$ 777,00
30	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO ULLTRAFINO 3118FF	UNIDADE	MICRODONT	200	R\$ 2,59	R\$ 518,00
31	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 1190FF	UNIDADE	MICRODONT	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00
32	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 3168FF	UNIDADE	MICRODONT	200	R\$ 2,59	R\$ 518,00
33	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 3195FF	UNIDADE	MICRODONT	200	R\$ 2,59	R\$ 518,00
34	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CÔNICA 2200	UNIDADE	MICRODONT	80	R\$ 21,56	R\$ 1.724,80
35	BROCA ZECRYA P/ CIRURGIA	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$ 14,85	R\$ 742,50
36	KIT DE PONTAS MONTADAS PARA ACABAMENTO	CAIXA	MICRODONT	36	R\$ 50,38	R\$ 1.813,68
37	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO (HASTE LONGA) N°1014	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$ 12,98	R\$ 649,00
38	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO (HASTE LONGA) N°1014	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$ 12,98	R\$ 649,00
39	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1011	UNIDADE	MICRODONT	200	R\$ 2,59	R\$ 518,00
40	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1012	UNIDADE	MICRODONT	250	R\$ 2,59	R\$ 647,50
41	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1013	UNIDADE	MICRODONT	400	R\$ 2,59	R\$ 1.036,00
42	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO N°1014	UNIDADE	MICRODONT	500	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00
43	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO N°1015	UNIDADE	MICRODONT	500	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00
44	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO N°1015	UNIDADE	MICRODONT	600	R\$ 2,59	R\$ 1.554,00
<b>VALOR MÉDIO GLOBAL</b>						<b>R\$ 31.945,88</b>

**X MEDICAL & CLEAN LTDA**

**LOTE – 02 MATERIAL ODONTOLÓGICO (MATERIAIS DE PROTEÇÃO) PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PAB) E CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA – CEO**

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	BABADOR DESCARTAVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES.	PACOTE	SSPLUS	600	R\$ 16,61	R\$ 9.966,00
2	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNIDADE	SSPLUS	120	R\$ 4,86	R\$ 583,20
3	ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME DE PVC C/ 300M X 30CM LARGURA	UNIDADE	TECFILM	400	R\$ 45,90	R\$ 18.360,00
<b>VALOR MÉDIO GLOBAL</b>						<b>R\$ 28.909,20</b>

**DISTRIMÉDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA**

**LOTE – 03 MATERIAL ODONTOLÓGICO (ANTISSÉPTICOS INTRAORAI) PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PAB) E CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA – CEO**

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	ESCOVA DENTAL INFANTIL, NA COR BRANCA, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM NO MÍNIMO 28 TUFOS DE CERDAS, CABO RETO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO CABO COM APROXIMADAMENTE 15 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO	UNIDADE	MED FIO	10.000	R\$ 0,77	R\$ 7.700,00



2	PASTA DENTAL; EM CREME; USO ADULTO; SEM AROMA; PESANDO 90 GRAMAS; EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTÃO PLASTIFICADA NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO ATO DA ENTREGA E NÚMERO DE LOTE.	UNIDADE	MED FIO	10.000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
3	CLOREXIDINA 0,12% FRASCO C/ 1 LITRO	FRASCO	VIC PHARMA	250	R\$ 28,52	R\$ 7.130,00
4	SODA CLORADA	UNIDADE	ASFER	30	R\$ 5,85	R\$ 175,50
5	FLÚOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA 1,23% COM ÍON FLURETO, SABORES VARIADOS 200ML	UNIDADE	IODONTSUL	300	R\$ 5,72	R\$ 1.716,00
6	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR 90 G SABORES VARIADOS	TUBO	IODONTSUL	200	R\$ 4,03	R\$ 806,00
<b>VALOR MÉDIO GLOBAL</b>						<b>R\$ 26.527,50</b>

**LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**

**LOTE – 04 MATERIAL ODONTOLÓGICO (ANESTÉSICOS) PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PAB) E CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA – CEO**

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	ANESTÉSICO - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOREPINEFRINA (1:100.000) EM TUBETES PLÁSTICOS COM 1,8 ML CADA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	DFL	300	R\$ 100,28	R\$ 30.084,00
2	ANESTÉSICO - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR FENILEFRINA (1:100.000) EM TUBETES PLÁSTICOS COM 1,8 ML CADA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	SS WHITE	860	R\$ 65,00	R\$ 55.900,00
3	ANESTÉSICO - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOREPINEFRINA (1:100.000) EM TUBETES PLÁSTICOS COM 1,8 ML CADA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	DLA	300	R\$ 121,95	R\$ 36.585,00
4	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNAHCL 3% SEM VASO CONTRITOR DE 1,8ML CADA. CAIXA 50 TUBETES PLÁSTICO	CAIXA	DLA	200	R\$ 121,95	R\$ 24.390,00
5	LIDOCAÍNA 5% TÓPICO, 12G, ESSÊNCIAS VARIADAS	POTE	DFL	280	R\$ 13,33	R\$ 3.732,40
<b>VALOR MÉDIO GLOBAL</b>						<b>R\$ 150.691,40</b>

**LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**

**LOTE – 05 MATERIAL ODONTOLÓGICO (RADIOLOGIA) PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PAB) E CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA – CEO**

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	FIXADOR P/ PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA 475ML A BASE DE BISSULFITO DE SÓDIO E SULFATO DE ALUMÍNIO	FRASCO	AAF DO BRASIL	100	R\$ 12,52	R\$ 1.252,00
2	PELÍCULA RADIOGRÁFICA - ADULTO (FILME COM VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA - VELOCIDADE E - COM ALTA QUALIDADE DE IMAGEM)	CAIXA	CARESTREAM	100	R\$ 203,05	R\$ 20.305,00
3	REVELADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA C/475ML	FRASCO	AAF DO BRASIL	200	R\$ 11,39	R\$ 2.278,00
4	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO POTE C/3 UNIDADES	POTE	MAQUIRA	12	R\$ 12,56	R\$ 150,72
5	COLGADURA INDIVIDUAL	UNIDADE	PREVEN	30	R\$ 5,35	R\$ 160,50
6	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE	UNIDADE	N.MARTINS	2	R\$ 676,89	R\$ 1.353,78
<b>VALOR MÉDIO GLOBAL</b>						<b>R\$ 25.500,00</b>



LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA						
LOTE – 06 MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERFUCORTANTES) PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PAB) E CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA – CEO						
Nº	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	AGULHA HIPODERMICA 20 X 0,55 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SR	12	R\$ 12,45	R\$ 149,40
2	AGULHA GENGIVAL ODONTOLÓGICA CURTA 30G COM 100 PEÇAS	CAIXA	SR	340	R\$ 34,49	R\$ 11.726,60
3	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C	CAIXA	BIOMASS	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
4	LÂMINA DE BISTURI Nº. 15 C/ 100	CAIXA	BIOMASS	48	R\$ 28,00	R\$ 1.344,00
5	FIO DE SUTURA ALGODÃO, 3-0, 45CM, C/ AG. 1/8 DE CÍRCULO DE 2,0CM. C/ 24	CAIXA	PROCARE	900	R\$ 48,16	R\$ 43.344,00
VALOR MÉDIO GLOBAL						R\$ 56.900,00

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA						
LOTE – 07 MATERIAL ODONTOLÓGICO (CONSUMO – CIRURGIA, DENTÍSTICA E PERIODONTIA) PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PAB) E CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA – CEO						
Nº	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	AMÁLGAMA EM CÁPSULA 1PORÇÃO, COMPATÍVEL C/ APARELHO ULTRAMART 2 PORÇÕES C/ 50	PACOTE	SDI	150	R\$ 138,41	R\$ 20.761,50
2	CIMENTO CIRÚRGICO SEM EUGENOL CONTENDO: UMA BISNAGA COM 90G DE BASE, E UMA BISNAGA COM 90G DE ACELERADOR	CAIXA	MAQUIRA	24	R\$ 137,72	R\$ 3.305,28
3	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE 13G, UM TUBO DE PASTA CATALISADORA 11GR E UM BLOCO DE MISTURA	CAIXA	DENTPLY	120	R\$ 28,65	R\$ 3.438,00
4	CUNHA CERVICAL DE MADEIRA C/ 26	CAIXA	IODONTOSUL	288	R\$ 8,97	R\$ 2.583,36
5	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓCOLIS, INDORFÓRMIO, CERA DE ABELHA E ESPESSANTE, PASTA, 10G	FRASCO	IODONTOSUL	18	R\$ 21,94	R\$ 394,92
6	DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO	UNIDADE	IODONTOSUL	28	R\$ 6,90	R\$ 193,20
7	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO TIPO PINCEL, MACIA	UNIDADE	IODONTOSUL	960	R\$ 1,24	R\$ 1.190,40
8	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO TIPO TAÇA	UNIDADE	IODONTOSUL	120	R\$ 1,66	R\$ 199,20
9	FIO DENTAL 500M	TUBO	IODONTOSUL	96	R\$ 13,79	R\$ 1.323,84
10	GEL CONDICIONADOR P/ ESMALTE/DENTINA, ÁCIDO ORTO-FOSFÓRITO 37% COM 2,5ML ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA	UNIDADE	IODONTOSUL	2.000	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
11	AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA; COMPOSTO DE COLAGENOLIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, PÓS OPERATÓRIO; AGENTE HEMOSTÁTICO COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CÚBICA, ESTERELIZADO POR OXÍDIO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZADOS. CONTEÚDO 10 UNIDADES	CAIXA	MAQUIRA	48	R\$ 60,72	R\$ 2.914,56
12	ÓLEO SPRAY ALTA ROTAÇÃO 100ML	FRASCO	IODONTOSUL	100	R\$ 21,67	R\$ 2.167,00
13	ÓLEO SPRAY BAIXA ROTAÇÃO 100ML	FRASCO	IODONTOSUL	100	R\$ 21,67	R\$ 2.167,00





14	AGENTE DE UNIÃO (ADESIVO) COM FLÚOR 4ML - FOTOPOLIMERIZÁVEL (PRIME +BOND)	FRASCO	BIODINAMICA	300	R\$ 13,11	R\$ 3.933,00
15	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCOS COM IOML.	UNIDADE	BIODINAMICA	96	R\$ 17,39	R\$ 1.669,44
16	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES	CAIXA	2I	60	R\$ 49,68	R\$ 2.980,80
17	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA ODONTOLÓGIA COM 10G (PÓ)	UNIDADE	BIODINAMICA	150	R\$ 5,52	R\$ 828,00
18	IONÔMETRO DE VIDRO LIQUIDO (8ML) / PÓ (140G) CONJUNTO	KIT	FGM	300	R\$ 49,96	R\$ 14.988,00
19	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM), CONJUNTO PÓ (38G) E LIQ. (15ML)	UNIDADE	IODONTOSUL	150	R\$ 17,94	R\$ 2.691,00
20	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICO 5MM X ½ M	UNIDADE	IODONTOSUL	600	R\$ 2,35	R\$ 1.410,00
21	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICO 7MM X ½ M	UNIDADE	IODONTOSUL	600	R\$ 2,35	R\$ 1.410,00
22	MICROBRUSH, APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO REGULAR COM 100 UNID	TUBO	FGM	350	R\$ 17,94	R\$ 6.279,00
23	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12FLS TAM. APROXI. 11CM X 2,5CM	BLOCO	IODONTOSUL	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
24	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA	UNIDADE	IODONTOSUL	60	R\$ 0,17	R\$ 10,20
25	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G A1 (ESMALTE)	UNIDADE	BIODINAMICA	150	R\$ 13,80	R\$ 2.070,00
26	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G A2 (ESMALTE)	UNIDADE	BIODINAMICA	290	R\$ 13,80	R\$ 4.002,00
27	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G A3 (ESMALTE)	UNIDADE	BIODINAMICA	290	R\$ 13,80	R\$ 4.002,00
28	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G A3,5 (ESMALTE)	UNIDADE	BIODINAMICA	200	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00
29	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G B1 (ESMALTE)	UNIDADE	BIODINAMICA	30	R\$ 13,80	R\$ 414,00
30	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G B3 (ESMALTE)	UNIDADE	BIODINAMICA	30	R\$ 13,87	R\$ 416,10
31	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G A1 (DENTINA)	UNIDADE	BIODINAMICA	150	R\$ 13,80	R\$ 2.070,00
32	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G A2 (DENTINA)	UNIDADE	BIODINAMICA	290	R\$ 13,80	R\$ 4.002,00
33	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G A3 (DENTINA)	UNIDADE	BIODINAMICA	290	R\$ 13,80	R\$ 4.002,00
34	ROLOS DENTAIS DE ALGODÃO, TAM. PADRÃO C/100UNID	UNIDADE	SSPLUS	1.200	R\$ 2,90	R\$ 3.480,00
35	SELANTE ODONTOLÓGICO DE SULCOS E CICATRÍCAS, FOTO ATIVADA CONTENDO UM FRASCO DE AGENTES COM 5ML, GEL ÁCIDO COM 10 ML, 10 BANDEJAS DE MISTURA DE 20 NPONTAS PINCÉIS.	CAIXA	BIODINAMICA	70	R\$ 27,93	R\$ 1.955,10
36	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL COM 40 UNID.	PACOTE	SSPLUS	1.200	R\$ 9,33	R\$ 11.196,00
37	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4MM C/ 12	ENVELOPE	IODONTOSUL	150	R\$ 6,07	R\$ 910,50
38	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 6MM C/ 12	ENVELOPE	IODONTOSUL	150	R\$ 6,07	R\$ 910,50
39	TIRA DE POLIÉSTER C/ 50	ENVELOPE	WALDENT	200	R\$ 2,76	R\$ 552,00



40	COTOSOL	UNIDADE	IODONTOSUL	250	R\$ 8,28	R\$ 2.070,00
<b>VALOR MÉDIO GLOBAL</b>						<b>R\$ 124.999,90</b>

**LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**

**LOTE – 08 MATERIAL ODONTOLÓGICO (CONSUMO –ENDODONTIA E PRÓTESE) PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PAB) E CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA – CEO**

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	CIMENTO ENDODÔNTICO ENDOFILL: CIMENTO OBTURADOR A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA AOS TECIDOS PERIAPICAI, RADIOPAIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI UMA FINA GRANULAÇÃO, PROPICIANDO UMA MISTURA HOMOGÊNIA E UM PERFEITO ESCOAMENTO.	CAIXA	AAF DO BRASIL	80	R\$ 20,35	R\$ 1.628,00
2	CERA PERIFÉRICA PARA UTILIZAR EM MOLDEIRA DE ESTOQUE NO 06. COMPOSIÇÃO PARAFINA, CERA DE ABELHA, CORANTE VERMELHO. COR ROSA. CAIXA COM 40 BASTÕES.	CAIXA	ASFER	36	R\$ 19,95	R\$ 718,20
3	ALGINATO DE PRESA RÁPIDA EMBALAGEM COM 453G, 5 DIAS DE ESTABILIDADE DIMENSIONAL, TEMPO DE MISTURA < 30 " TEMPO TOTAL DE TRABALHO 1 105" PERMANÊNCIA NA CAVIDADE ORAL 45" TEMPO DE PRESA 1 1 50' MEMÓRIA ELÁSTICA (ISO 1563) 98%	PACOTE	MAQUIRA	120	R\$ 23,45	R\$ 2.814,00
4	TRICRESOL FORMALINA - MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DOS CANAIS RADICULARES, ANTISSÉPTICO (10ML)	FRASCO	BIODINAMICA	100	R\$ 6,26	R\$ 626,00
5	PASTA PARA IMPRESSÃO (ZINCO ENOLICA) COM 1 BISNAGA DE MASSA VERMELHA 60G.1 BISNAGA DE MASSA BRANCA 120G. COMPOSIÇÃO: EUGENOL, ÓXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL, ÓLEO VEGETAL E CORANTE.	CAIXA	LYSANDRA	24	R\$ 49,30	R\$ 1.183,20
6	TESTE DE VITALIDADE PULPAR; PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO; SPRAY COM 200 ML; SEM CFC, INODORO E ATOXICO; RESFRIAMENTO ATÉ -40°	UNIDADE	IODONTOSUL	24	R\$ 29,87	R\$ 716,88
7	LENÇOL DE BORRACHA USO ODONTO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS- APLICACAO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTOS DO CAMPOOPERATORIO; APRESENTACAO: ESPESSURA / 5" X 5" 14X14CM; MATERIA PRIMA: LATEX; COR: AZUL; INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATORIO	CAIXA	QUIMIDROL	150	R\$ 21,90	R\$ 3.285,00
8	GESSO PEDRA – TIPO III USADO PARA FABRICAÇÃO DE MODELO DE GESSO PARA PRÓTESE DENTAL	PACOTE	CHAVES	120	R\$ 4,28	R\$ 513,60
9	FIXADOR PARA DENTADURA ULTRA CREME, SEM SABOR, BISNAGA CONTENDO 40G.	UNIDADE	COREGA	36	R\$ 29,85	R\$ 1.074,60
10	CONES DE GUTA PERCHA PRINCIPAIS 1º SÉRIE	CAIXA	INJECTA	50	R\$ 23,76	R\$ 1.188,00
11	CONES DE GUTA PERCHA PRINCIPAIS 2º SÉRIE	CAIXA	INJECTA	50	R\$ 23,76	R\$ 1.188,00
12	CONE DE PAPEL 1º	UNIDADE	INJECTA	50	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00
13	CONE DE PAPEL 2º	UNIDADE	INJECTA	50	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00
14	EDTA	UNIDADE	BIODINAMICA	24	R\$ 6,77	R\$ 162,48
15	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL - PONTA FINA	PACOTE	SS PLUS	240	R\$ 18,75	R\$ 4.500,00
16	CONE DE GUTA PERCHAMEDIUM - 28MM	CAIXA	INJECTA	120	R\$ 23,76	R\$ 2.851,20







17	CONE DE GUTA PERCHAF2 - 28MM - CAIXA COM 60 UNIDADES	CAIXA	INJECTA	60	R\$ 23,76	R\$ 1.425,60
18	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA CALIBRADA1ª SÉRIE CX. C/ 120 PONTAS	UNIDADE	INJECTA	80	R\$ 23,76	R\$ 1.900,80
19	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA CALIBRADA2ª SÉRIE CX. C/ 120 PONTAS	UNIDADE	INJECTA	100	R\$ 23,76	R\$ 2.376,00
20	CONE DE GUTTA PERCHA ACESSÓRIO 1ª SÉRIE (15-40)	CAIXA	INJECTA	50	R\$ 23,76	R\$ 1.188,00
21	CONE DE GUTTA PERCHA ACESSÓRIO 2ª SÉRIE (45-80)	CAIXA	INJECTA	50	R\$ 23,76	R\$ 1.188,00
22	CONE (PONTAS) DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE (15-40)	CAIXA	INJECTA	60	R\$ 23,30	R\$ 1.398,00
23	CONE (PONTAS) DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE (45-80)	CAIXA	INJECTA	60	R\$ 23,30	R\$ 1.398,00
24	LIMA FLEXOFILA1ª SÉRIE CX C/ 6 UNIDADE (15-40) DE 25MM	CAIXA	TDK	280	R\$ 22,28	R\$ 6.238,40
25	LIMA FLEXOFILA1ª SÉRIE CX C/ 6 UNIDADE (15-40) DE 31MM	CAIXA	TDK	60	R\$ 22,28	R\$ 1.336,80
26	LIMA K 1ª SÉRIE CX C/ 6 UNIDADES (15-40) 25MM	CAIXA	TDK	280	R\$ 19,50	R\$ 5.460,00
27	LIMA K 1ª SÉRIE CX C/ 6 UNIDADES (15-40) DE 31MM	CAIXA	TDK	60	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
28	LIMA K 2ª SÉRIE CX C/ 6 UNIDADES (45-80) DE 25MM	CAIXA	TDK	140	R\$ 19,50	R\$ 2.730,00
29	LIMA K 2ª SÉRIE CX C/ 6 UNIDADES (45-80) DE 31MM	CAIXA	TDK	60	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
30	LIMA SÉRIE ESPECIAL #10 CX COM 6 UM DE 25MM	CAIXA	TDK	60	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
31	LENTULO (25-40) CX. C/4 UNIDADE DE 25MM	CAIXA	TDK	48	R\$ 31,68	R\$ 1.520,64
32	LIMA ENDODÔNTICA RECÍPROCANTE (R25) – BLISTER COM 4	BLISTER	TDK	60	R\$ 232,50	R\$ 13.950,00
33	LIMA ENDODÔNTICA RECÍPROCANTE (R40) – BLISTER COM 4	BLISTER	TDK	36	R\$ 232,50	R\$ 8.370,00
34	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM	CAIXA	TDK	60	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
35	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM	CAIXA	TDK	60	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
<b>VALOR MÉDIO GLOBAL</b>						<b>R\$ 81.109,40</b>

**LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**

**LOTE – 09 MATERIAL ODONTOLÓGICO (INSTRUMENTAL - CIRURGIA, DENTÍSTICA E PERIODONTIA) PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PAB) E CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA – CEO**

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	PLACA DE VIDRO - DE 7,5 X 15CM E 20MM DE ESPESSURA PARA MAIPULAÇÃO DE MATERIAIS. AUTOCLAVÁVEL A 135Q C	UNIDADE	IODONTOSUL	40	R\$ 22,50	R\$ 900,00
2	ALAVANCA TIPO APICAI (SELDIN) JOGO COM 3 PEÇAS: UMA RETA E DUAS CURVAS	JOGO	KONNEN	24	R\$ 74,25	R\$ 1.782,00
3	BANDEJA METÁLICA 22 X 17 X 1,5CM	UNIDADE	FLEXINOX	100	R\$ 28,94	R\$ 2.894,00
4	BROQUEIRO METÁLICO	UNIDADE	MICRODONT	48	R\$ 32,84	R\$ 1.576,32
5	CABO PARA BISTURI Nº 3	UNIDADE	KONNEN	120	R\$ 9,75	R\$ 1.170,00
6	CAIXA METALICA COM FUROS 20 X 10X 05CM	UNIDADE	FLEXINOX	30	R\$ 65,76	R\$ 1.972,80
7	CAIXA METALICA COM FUROS 27 X 14 X 06CM	UNIDADE	FLEXINOX	30	R\$ 140,06	R\$ 4.201,80
8	DESCOLADOR DE MOLT Nº 9	UNIDADE	KONNEN	96	R\$ 24,75	R\$ 2.376,00
9	FÓRCEPS ADULTO Nº 150 EM AÇO INOX	UNIDADE	SKYNOX	96	R\$ 74,85	R\$ 7.185,60



10	FÓRCEPS ADULTO Nº 151 EM AÇO INOX	UNIDADE	SKYNOX	96	R\$ 74,85	R\$ 7.185,60
11	LIMA P/ OSSO Nº 11	UNIDADE	KONNEN	10	R\$ 35,25	R\$ 352,50
12	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UNIDADE	KONNEN	100	R\$ 39,75	R\$ 3.975,00
13	SINDESMOTOMO USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	KONNEN	96	R\$ 6,90	R\$ 662,40
14	SUGADOR ODONTOLÓGICO CIRURGICO EM AÇO INOX	UNIDADE	KONNEN	60	R\$ 82,71	R\$ 4.962,60
15	TESOURA CIRÚRGICA FINA EM AÇO INOX 15CM CURVA	UNIDADE	MARYAM	120	R\$ 31,19	R\$ 3.742,80
16	TESOURA CIRÚRGICA FINA EM AÇO INOX 15CM RETA	UNIDADE	MARYAM	60	R\$ 31,19	R\$ 1.871,40
17	CABO P/ ESPELHO	UNIDADE	KONNEN	240	R\$ 4,95	R\$ 1.188,00
18	ESPÁTULA Nº 24	UNIDADE	KONNEN	36	R\$ 10,00	R\$ 360,00
19	ESPELHO BUCAL PLANO Nº5	UNIDADE	IODONTOSUL	480	R\$ 4,00	R\$ 1.920,00
20	PINÇA DE ALGODÃO CLINICA	UNIDADE	KONNEN	120	R\$ 7,20	R\$ 864,00
21	PORTA AGULHA MAYOHEGAR14CM	UNIDADE	MARYAM	48	R\$ 28,50	R\$ 1.368,00
22	ALAVANCA SELDIN RETA	UNIDADE	KONNEN	120	R\$ 24,75	R\$ 2.970,00
23	ESPÁTULA Nº 01 (PARA RESINA)	UNIDADE	KONNEN	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
24	APLICADOR DYCAL	UNIDADE	KONNEN	36	R\$ 10,00	R\$ 360,00
25	ESCAVADOR DUPLO DE DENTINA	UNIDADE	KONNEN	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
26	BRUNIDOR	UNIDADE	KONNEN	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
27	CURETA GRAYCE 5-6	UNIDADE	KONNEN	48	R\$ 10,00	R\$ 480,00
28	CURETA GRAYCE 7-8	UNIDADE	KONNEN	48	R\$ 10,00	R\$ 480,00
29	CURETA GRAYCE 11-12	UNIDADE	KONNEN	48	R\$ 10,00	R\$ 480,00
30	CURETA GRAYCE 13-14	UNIDADE	KONNEN	48	R\$ 10,00	R\$ 480,00
31	CURETA PERIODONTAL 0-00	UNIDADE	KONNEN	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
32	AFASTADOR LABIAL	UNIDADE	MAQUIRA	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
33	FÓRCEPS 18R	UNIDADE	SKYNOX	30	R\$ 74,85	R\$ 2.245,50
34	FÓRCEPS 18L	UNIDADE	SKYNOX	30	R\$ 74,85	R\$ 2.245,50
35	FÓRCEPS 16	UNIDADE	SKYNOX	30	R\$ 74,85	R\$ 2.245,50
36	FÓRCEPS 17	UNIDADE	SKYNOX	30	R\$ 74,85	R\$ 2.245,50
37	FÓRCEPS 69	UNIDADE	SKYNOX	30	R\$ 74,85	R\$ 2.245,50
38	FÓRCEPS 65	UNIDADE	SKYNOX	30	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00
39	FÓRCEPS INFANTIL	UNIDADE	SKYNOX	60	R\$ 76,00	R\$ 4.560,00
40	CURETA CRANEKAPLAN	UNIDADE	KONNEN	12	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
41	PONTAS PARA ULTRASSOM (PERIODONTIA)	UNIDADE	MICRODONT	10	R\$ 70,88	R\$ 708,80
42	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - KIT COM DOIS ABRIDORES ADULTO - EM SILICONE. CAIXA COM 02 UNIDADES	CAIXA	MAQUIRA	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00
43	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - KIT COM DOIS ABRIDORES INFANTIL - EM SILICONE. CAIXA COM 02 UNIDADES	CAIXA	MAQUIRA	24	R\$ 14,93	R\$ 358,32
44	AFASTADOR DE MINESSOTA	UNIDADE	MARYAM	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
45	CUBA DE O INOX PARA SORO FISIOLÓGICO	UNIDADE	FLEXINOX	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
46	GENGIVÔTOMOKIRKLAND CABO FEITO EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 8 MM DE DIAMETRO. PODE SER ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE E ESTUFA. TIPO TRINITY	UNIDADE	KONNEN	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00





47	GENGIVÓTOMOORBAN CABO FEITO EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 8 MM DE DIAMETRO. PODE SER ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE E ESTUFA. TIPO TRINITY	UNIDADE	KONNEN	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
48	POTE DAPPEN VIDRO	UNIDADE	IODONTOSUL	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
49	PORTA MATRIZ METÁLICO	UNIDADE	KONNEN	24	R\$ 26,29	R\$ 630,96
50	SONDA EXPLORADORA N° 05	UNIDADE	KONNEN	120	R\$ 13,78	R\$ 1.653,60
<b>VALOR MÉDIO GLOBAL</b>						<b>R\$ 85.500,00</b>

LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA						
LOTE – 10 MATERIAL ODONTOLÓGICO (INSTRUMENTAL- ENDODONTIA E PRÓTESE) PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PAB) E CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA – CEO						
Nº	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO PLÁSTICA	UNIDADE	MAQUIRA	10	R\$ 4,33	R\$ 43,30
2	CUBA DE SILICONE PARADE GESSO/ ALGINATO	UNIDADE	MAQUIRA	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
3	LAMPARINA TIPO HANAU	UNIDADE	MAC	12	R\$ 82,71	R\$ 992,52
4	MINI MAÇARICO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	NEOLAB	12	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
5	CALCADOR PAIVA N° 01 - 02	UNIDADE	KONNEN	16	R\$ 10,00	R\$ 160,00
6	CALCADOR PAIVA N° 03 - 04	UNIDADE	KONNEN	16	R\$ 10,00	R\$ 160,00
7	KIT CÂNULA DE ASPIRAÇÃO+PONTAS DE ASPIRAÇÃO	KIT	KONNEN	24	R\$ 28,28	R\$ 678,72
8	RÉGUA MILIMETRADA P/ ENDODONTIA	UNIDADE	AAF DO BRASIL	36	R\$ 16,68	R\$ 600,48
9	TAMBORÍL DE ALUMÍNIOAUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	AAF DO BRASIL	24	R\$ 15,81	R\$ 379,44
10	SONDA EXPLORADORA ENDODÔNTICA	UNIDADE	KONNEN	48	R\$ 6,67	R\$ 320,16
11	ESPAÇADOR DIGITAL ENDODÔNTICO B - C	UNIDADE	TDK	30	R\$ 39,88	R\$ 1.196,40
12	ARCO DE OSTBY PLÁSTICO - DOBRÁVEL	UNIDADE	MAQUIRA	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
13	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 26	UNIDADE	PRISMA	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
14	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° W8A	UNIDADE	PRISMA	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
15	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 00	UNIDADE	PRISMA	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
16	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 210	UNIDADE	PRISMA	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
17	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 211	UNIDADE	PRISMA	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
18	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 212	UNIDADE	PRISMA	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
19	COMPASSO DE WILLIS: CONFECCIONADO EM AÇO INOX, UTILIZADO NA CONFECCÃO DE PRÓTESES TOTAIS PARA DETERMINAR A DIMENSÃO VERTICAL (DVR) DE REPOUSO E A DIMENSÃO VERTICAL DE OCLUSÃO	UNIDADE	JON	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
20	KIT DE MOLDEIRAS PARA DESDENTADOS PERFURADA – SUPERIOR E INFERIOR EM AÇO INOX	KIT	TECNODENT	30	R\$ 245,76	R\$ 7.372,80
21	RÉGUA DE FOX	UNIDADE	JON	10	R\$ 30,35	R\$ 303,50
22	ESPÁTULA LECRON	UNIDADE	KONNEN	24	R\$ 12,00	R\$ 288,00
23	PINCA PORTA GRAMPO PALMER	UNIDADE	MARYAM	12	R\$ 86,00	R\$ 1.032,00
24	PERFURADOR PARA DIQUE DE BORRACHA	UNIDADE	MARYAM	12	R\$ 121,89	R\$ 1.462,68
<b>VALOR MÉDIO GLOBAL</b>						<b>R\$ 20.550,00</b>



1190

Solonópolis-CE, 02 de Março de 2023.

*Maria Mônica Barbosa*  
Maria Mônica Barbosa  
Pregoeira





**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

A **SECRETÁRIA DE SAÚDE** do Município de Solonópolis-CE, abaixo identificada, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe conferem o início XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve(m) **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 2023.01.23.01 - SRP**, em favor do(s) vencedor(s), conforme quadro abaixo:

LOTES	LICITANTE	CNPJ	VALOR DAS PROPOSTAS DE PREÇOS R\$
1	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	16.902.612/0001-00	R\$ 31.945,88
2	X MEDICAL & CLEAN LTDA	13.737.194/0001-54	R\$ 28.909,20
3	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	16.902.612/0001-00	R\$ 26.527,50
4	LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	35.474.953/0001-76	R\$ 150.691,40
5	LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	35.474.953/0001-76	R\$ 25.500,00
6	LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	35.474.953/0001-76	R\$ 56.900,00
7	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA	21.572.278/0001-03	R\$ 124.999,90
8	LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	35.474.953/0001-76	R\$ 81.109,40
9	LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	35.474.953/0001-76	R\$ 85.500,00
10	LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	35.474.953/0001-76	R\$ 20.550,00
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>R\$ 632.633,28</b>

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** para todos os fins de direito.

Notifique-se o(s) licitante(s)vencedor(es) para assinatura do **TERMO DE CONTRATO** no prazo indicado no instrumento convocatório

**Solonópolis-CE, 02 de Março de 2023.**

**ANNE CAROLINE TORRES LOPES**  
**SECRETÁRIA DE SAÚDE**